第2820地区

SHIMODATE ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 2009～2010

2010年4月7日 2167号 （2010.3/24・4/4例会報告）

1.点鐘・開会 2.ロータリーソング 3.お客様紹介 4.会長挨拶（奥沢会長） 5.祝い事
6.食事 7.委員会報告 8.スマイルＢＯＸ報告
9.外部卓話 陶芸家 小峰 尚様 テーマ：「笠間焼きの現状」
10.点鐘・閉会

４月７日のプログラム

出 席 報 告 出席委員会 根岸隆男 委員長

プログラム委員会 渡辺進 委員長

■ 会長 奥沢 裕二 幹事 諏訪哲也

■ 例会場 ダイヤモンドホール
筑西市玉戸1053-4 TEL 0296-28-8511 FAX 0296-28-8533
※欠席の場合は午前10時までに連絡願います。（食事の無駄を発生させない）

■例会日時 水曜日 12:30～13：30

■ホームページ http://www.shimodate-rc.gr.jp/

■クラブ会報委員会 委員長 小島ゆり

委員 正根寺幸雄・堀江清彦

例会日 会員数 出席 欠 席 病 欠 免 除

3月24日 49 35 13 1 7

プリムラ

４月のプログラム予定

月 日 曜
日

時間 内 容 場 所 概 要

4月14日 水 振替休日

4月21日 水 12：30～

13：30

５０周年記念式典
リハーサル

ダイヤモンド
ホール

4月28日 水 会員卓話 ダイヤモンド
ホール

会員卓話 小嶋勝五郎会員

紅梅
（アジュガ 西洋十二単） ）

http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/

幹事報告 諏訪哲也 幹事

会長挨拶 奥沢裕二 会長

卓話 ネパール帰国報告

創立50周年記念実行委員会 瀧田昌甫 委員長

50周年の記念事業としてネパールの小学校に浄水設備を設置して本当によかったと
思っている。子供達、先生、地域の皆さんがとても喜んでくれました。記念事業の半分
は成功した。後は５月２３日の式典だけです。成功するよう皆様のご協力をよろしくお
願いします。

創立50周年記念実行委員会 新井和雄 記念事業委員長

ネパールの帰国報告のスライドをご覧いただきます。2008年に建設した「茨城の学校」を
含む3つの学校に浄水設備を設置し１年中安全な水を飲めるようになった子供達を見
てください。

国際奉仕 鈴木光則委員長

今回ネパールで行った奉仕活動
①WCS「この指とまれ」

申込みが遅れ第2820地区の事業には登録されませんでしたが、地区内全クラブに共同参加を呼
びかけた ところ、12クラブの共同参加をいただき、374,000円今年も学用品の配布ができました。
2010～2011も継続しますので変わらぬご支援をお願いいたします。

②学校に浄水設備を設置（マッチンググランド♯70299）
2008に建設した「茨城の学校」を含む3つの学校に浄化設備を設置し、1年中安全な飲料水を飲

めるようになりました。

（浄化設備の構造）
井戸掘り－原水貯水タンクへポンプアップ－浄水装置－清水タンク－水飲み場設置

水筒プレゼント缶は、奥沢年度終了時にオープンします。そのお金はWCSに繰り込みします。小林年
度には、新しい缶を用意させていただきますので、引き続きご協力お願いいたします。

本日のプログラムは国際奉仕委員会より、ネパールに水道浄化装置引き渡し式訪問時の報告でございます。その映像の中にもし子
供達が首から黄色い色の水筒をぶら下げていたらご注目ください。これは各テーブルに置かれたワンコイン募金の指定寄付から贈呈
されるものです。年度末に開封し本年度のＷＣＳとなります。国際奉仕委員会の提案で、水道から浄化された水をただその場で飲む
だけではなく、如何に活用し、利用し役立たせるかでございます。それは、きれいな水を一杯入れて持ち帰り、家で待っている弟や、
妹にこの時期乾しきった環境での安全な水分補給です。人間にとってどんなに水分が必要かまた大切かご存じのとおりです。子供た
ち兄弟に健康な水分をおぎなってあげたい。これほど人道的支援の中で愛に満ちたるものはないと思います。国際奉仕委員会に感謝
し、皆様の温かいご協力のほどお願い申し上げます。

1. 京都中RCの岡島さんより「池田重子コレクション&岡重コレクション展」のパンフレットが届きました。
2. 明日の笠間RC周年行事に滝田実行委員長と日向野副委員長が出席します。
3. 4月4日の花見例会を忘れなく。下館RCの会員家族は現在38名出席です。

10：30 市役所前にマイクロバスを用意しています
10：50 集合（母子島遊水池）
11：00 開会式（ゴミ拾いと花見例会）
14：00 閉会

スマイルＢＯＸ スマイルＢＯＸ委員会 白井信行 委員長

渡辺 進 ネパール訪問団の皆様報告よろしくお願い致し
ます。

関谷 徹 ネパール帰国報告楽しみにしています。訪問団
の皆様ご苦労様でした。

国際奉仕委員会 鈴木光則・新井雅勝
ネパールから子供達が水を飲んでいる写真が届
きました。

本日（3/24）の合計13,000円 / 累計1,292,000円

薗部 浩重 ネパール訪問ご苦労様でした。帰国報告を楽し
みにしています。

日向野 陽 会員全員が参加したくなる様なネパールの紹介
を期待しています。

会員誕生 増渕文夫

花見例会（4月4日） in 母子島遊水池

本日は会員ご家族の皆さん、アクトの皆さん、ＢＳ筑西第１団、ＧＳ茨城第２８団団員の皆さんようこそおいで下さり有難うござ
います。満開を期待した桜の木の下でお花見を開催します。今年の桜を目に焼き付け、野外でのお食事を存分に味わい、簡単なゲー
ムでおくつろぎ頂き、楽しいひと時をお過ごしください。
２１年前植樹され、続けられてきた母子島遊水池の桜の木の手入れ、ゴミ拾いの清掃作業は本年度ガバナー表彰社会奉仕部門で社

会奉仕功労賞を受けることになりました。本日も皆さんに美化環境の維持にご協力頂きますがよろしくお願いします。皆さん、日本
の国花は何だと思いますか。菊の花ですか、桜ですか。それは山桜なのです。ここにはソメイヨシノが咲きほころび、実に見事です
が、毎年花見が出来るといいですね。ロータリーの皆さんはここから周囲を見渡してください。これから咲きほころぶ素晴らしい桜
の木は全てロータリークラブの物で何本あると思われますか。２５０本は下りません。よく見ておいてください。本日は色々なお楽
しみがあると聞いております。存分に楽しんでください。

会長挨拶 奥沢裕二 会長

アクトコーナー
例会のご案内

・４月第１例会
場所：アルテリオ
日時：４月８日（木）

１９：３０～ 食事
２０：００ 点鐘

内容：「茶道について」
担当：関口会員

・４月第２例会
場所：アルテリオ
日時：４月２２日（木）

１９：３０～ 食事
２０：００ 点鐘

内容：「うつ病について」
担当：石井会員

いつもたくさんのご登録ありがとうございます。今年度
も残り３カ月となりました。心残りのないよう最後まで全
力をだしきりたいと思います。
４月第１・第２例会ともに、会員担当による例会内容と

なっております。詳細は、右記のようになっていますので、
どうぞ宜しくお願い致します。